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Telegrafické

Belgie — Korunní princ angli

Na řece Platt u Willowj Island

Neb strhla se 4 dubna pátka
mezi bandou Pawnee a Sioux
Indiánů při níž několik posled-

nějších těžce raněno

SOUTH OMAHA

— Poprvé od roku 189a zvítě-

zili republikáné v městské volbě v

South Omaze zvolivše veškeré
navržence své vyjma městského

Frank Povondra dem 1151
James J Wear dem I1I40
J H Davis dělnický 897
Albert L Lutes dělnický" 740
T B Hatcher dělnický 832

james Murpny aeinicky 1133
Do školní rady:

A L Lott rep 1877
A V Miller rep 181 5

Theodore Schroeder rep 1632
J S Gosney dem 1392
Richard 0'Keefe dem 1470
J M Tannner dem i332
M J Fitzgerald dělnický 596

Edwin Copenharve dělnický 365
Samuel Nevins dělnický 314
V druhé wardě kteráž jak zná-

mo jest wardou českou a to jme-

novitě precinkt druhý kdež se

nalézá většina českých voličů
hlasováno bylo při této volbě jak
následuje pro oba hlavní úřady:

Precinkt: I II III Celkem

Kelly 195 216 80 491
Brennan 233 147 63 443
Ballard 112 139 122 373

Koutský 202 319 132 653

Elsasser 165 85 43 293
Babcock io 05 82 307

Patrným z toho že čeští voliči
drželi se statně a hlasovali nejen
napořád pro zasloužilého svého

krajana p Koutskýho což jest mu

dojista velkým zadostučiněním

nýbrž také pro lepšího z obou

hlavních navrženců pro mayor-stv- í

— Zajímavé sdělení shledá-
váme v denníku News Dopole-
dne prý pilně demokraté vozili

české ženské k volbě do školní

rady a mysleli že hlasují demo-

kraticky však odpoledne prý
shledali že je tomu právě naopak
a ustáli od svážení dalších voliček

— Mayor Ensor opět zahájil

boj proti hostinským kteří nedba

jí jeho nařízení a aapoménutí
ohledně zavírání hostinců v usta

novenou hodinu První obětí

jeho stal se Frank Tobin jehož
hostinec nalézá se na Q h1 blíže

ulice 27 a sice na základě prodá-

vání v den volby Učiněn" sice

pokus aby Tobin nebyl zatčen a

záruka za něho byla nabízena
avšak nebyla přijata do té doby
dokud neoctne se obžalovaný před

policejním soudcem Mayor vy-

mlouvá se že dal hostinským ná-

věští stran zavírání hostinců a

když toho nedbají musí prý také

vinu své neposlušnosti odpykati
— Zaměstnanci v jatkách Ham- -

mondových zorganisovali míčový
klub pro rok 1900 a mezi těmi

kteří budou s tímto "teamem"
hráti nalézá se také Čech Emil

Romatka Menagerem klubu jest
Ed Welch

— Od počátku tohoto roku

bylo přivezeno do South Omahy

!70}00 kusů hovězího dobytka
— V kruzích odborných se

tvrdí že south-omažsk- ý koňský
trh jest tím nejlepším v celé zemi

— Stavební hnutí začíná býti
nastavším jarním počasím neoby-

čejně čilé neboť v posledních
dnech vyzdviženo bylo mnoho

povolení ku stavbě cbydelnfch
domků

— Katolická Beseda uspořádá
divadelní představení v nedělí

dne 22 dubna v síni p F J

Fraňka Dáván bude poutavý kus
ze života od Elišky Peškové pod
názvem "Kříž u Potoka''

Opatrnosti nikdy nezbývá

Staré přísloví toto platí měrou znač
nou hlavně tam kde Jedná se o zdraví

naše
Kdo hned v zárodku o to pečujenby

zlu předejel jedná opatrně a jen na

svůj vlastni prospěch To platí dojista
i o paní Boženě HaDslové z Ilaymow
Neb která vidouc že zdraví její kie
ai hned pátrala po příčině a hned po

"

ěi se léěltl

Praví o tom:'Užlvala Jsem různých
léko aie nppomoniy mně tu ml pan
W F SEVERA ze CEDAB RAPIDS
IA- - poradil abych užívala jeho Silite
le Ledvin a Jater a jeho Žaludeční
Hořkou Myslila jsem však že mně
to nepomůžl a kdyi se stav můj stále
horšil šla jsem k lékaři Ten mně
však udělal ještě hůře ačkoli mně to
stálo 24 a mimoto ztratili jsme děcko
pět měsíců sturé jež Jsem musila od-

stavit a po tfdenku zase kojit Byla

jsem tak tlxbá ie jsem nemohla aut
světnici přejiti Když se to nijxk ne

lepšilo nechala jsem doktora a vipi
mněla jsem si na radu Suverovu za-

čala jsem užfvHti Silitfle
lfdvin a jater a LneMe jsem UifU po
bolesti v zádech a všechny výkony těla
tného byly pravidelný Protože však

nervy mé bylyješie slabé a krev př lift

škubala koupila Jseui si tnrueni(ý
lék o němž jem již přesvědčena St

ver&v Krvečinitel jeni úplné vyléčeni
mé rychle dokonal Cítila jsem se pak
zase zdráva Jako snad cikdy před tím

Ne býti tohoto léku Jistě bych byla
již v hrobe zkusila jsem více vyhlaio
váných léaů pro éiitěaí krve ale
fádnt se v rodině naii Uk neosvědčil

jako český lék Severův Krveěistitel
Neváhejte zejména trpíte li vyraženi- -

OZKUSILI JSTE4& I
ALLEIV'8 Z

LUIIG BALSAM?

Jert to výborný ik proti

kašli a nastuzení
ZTláati pak kadil rustaralému pfi nimi
potřebujete ufčtho k uloveni tiané a k
uvolníni hlenu V ohledu tom uhledál

jej vjlelnfm a oeobmhnje opium

Chce lyknždý to vědě'
Dovolte ml Mel ta po využiti

lahvi All"Mi Inng Buinámu proti Mnimi
aípuJu prfidiil k byl Jícm rýMon Po--

řýlám toto dobrovolně pro dohro trpících
BTJKRILL II DAVIS Lofayette RL

Zasloužená chvála
A J Colbom E-- q (Aftorla Ili) re- - T

daktor Somemet Ilerildu piSe: "Moha I
odporučit! Alleu'e Lung Bulr-a- co ten

nejlepBÍ lék proti kalil a Iintuzen1uíra"
A J Harrls & Co Ltd-ma- ClncInstlO
Cena 25 a &0c a $100 láher

11 lékárníkfi

1 1 I M"M-I- H

námi vředy boulemi lék ten se objed
nati také dívky trpící bledničkou by
hn měli užívati
Cena $100 šest láhví za $5 00 Na

skladě ve všech lékárnách a obchodech
8 léky Vyrabitelův podpis svědící o

pravosti léku naleznete na každém
zevnitřním obalu

Io DPaříže
Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po- -

listí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob-drž-

Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York

zastupuje všechny evropské linie
a může každému posloužili dle je-

ho přání Firma F Brodský & Co

má jednatelství pro následující li-

nie: North German Loyd přes
New York Baltimore a Galveston

Hamburg American Line Red
Star Line Holland-America- n

Line Compagnie Générale Trans- -

atlantique American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor
Line Dověděli se ceny přeplavu
a lístků železničních stačí zaslatí

poštovní lístek 28 tí

DÍKŮVZDÁNÍ

Nižepodepsaný výbor sboru ' J

Vlastislava číslo 29 J Č D
'

vzdává nelíčené díky p V Bu- -

rešovi p St Letov8kému a sl +
Francee za ochotné služby jež +

jmenovanému sboru při jeho ne +
dělní zábavě prokázali Mimo í
jmenované pány a sleč Francee í
učitelky na piano nechť přijmou X

' '
dík všichni ti kteří ku zdaru Z

zábavy jakýmkoliv způsobem X

Í přispěli I
Za sbor Vlastislava číslo 29 %

? J Č D VÝBOR Z

I I I I I"1"l t"l' I l l 1 1 1 it

Srdečné díky

Hluboce dojat dSk&ji srdeč-
ně všem spanilým slečnám kte-

ré minulou sobotu mne tak ne-

očekávaně dýcbáDkem naroz
loučenou překvapily Zároveň
i díky mé patří ončm pán&m
kteří přítomností svou přátel-
ství v5či mně na jevo dali

Ujišťuji Vás drahé přítelkyně
a ctěni přátelé že okamžik onen
mi nikdy z paměti nevymizí
Na shledanou!

Dr Louis Svoboda

5g
-

Za příčinou stěhování snížili jsme ce-

nu veškery obuvi na cenn nebývalo
Cena kterouž nyní požaduieme jest
nouze nepatrným tlomken ceny tkutetni
Ku přikladu prodáváme $3 (X) obuv za
08 ctň a některé b tky dámské za 50 cti
Vše jest novým a jakkost jest
tou Dťjlepší
Ptejte se na našeho českého p rodiče

Antona Bílka

C J CARLSON 107 So 16tl Str
nástupe po W N Wbltney

naproti flavden'8

C H Brewer & Co

pobrobníci a pfijéoTatelé koni
iM--ta HT nU Mu o tuUbit iej

tr--

bb__ foa (in M

W G SL0ANE & CO
obchodnici a

I auuuviui
VÍUla C7 411 aer SS mile

Bootta Omaha
Talefoa

Zbotl m prodiTi ala lBaoatl kaa
askaaialiUr

V úterý odbývány byly volby
městské v Nebrasce ve viech mě-

stech a městečkách vyjma Omahy
V těchto volbách bývá obyčejně
hlava! otázkou aspofi ve většině

měst a městeček zda-l- i má se po-

volovat! license hostinským aneb
me Ovšem neplatí to o všech

městech a místech avšak přece o

většině a i tam kde o tuto otázku

se nejedná nepadá vždy politika
na váhu Mohou-l- i však přece

politikáři čerpati z těchto voleb

aějakou útěchu jest tato tentokrá-

te na straně republikáni Béře-me-- li

to z toho stanoviska tedy
zvítězili republikáné všude kde ví-

tězí obyčejně a ještě i nabyli vět-

šiny v některých městech jako ku

příkladu v South Omaze Města

Lincoln Přetnout Hastings Bea-tric- e

Schuyler Wahoo Crete

David City McCook 0'Ncill
North Flatte a jiná zvolily si re-

publikánskou správu Staré bašty
demokratismu Columbus a Platts-mout- h

daly většiny demokratické

tak jako Lexington Wayne a ně-

které jiné Pro license rozhodly
města Kearney St Paul Papilli-o- n

Stromsburg Albion Ains-wort- h

Friend Nelson Sterling

Ogalalla Alma Springfield
Oakland Sidney Central City
Waterloo Fullerton Fairmont

Valentine Orleans Odell Bur-we- ll

Fairbury Fairfield Tobias

Ulysses a jiné z nichž některé v

minulosti byly "suché'' Naproti
tomu proti license zvoleny byly
městské rady v Tecumseh North

Bend Broken Bow Elm Creek

Tekamab Minden Lexingtoa

Gothenburg Cozad Aurora Li-

berty Hebron Humboldt Table
Rock Lawrence a jiných

V Crete zvolen byl znovu kra-

jan Drdla městským klerkem a F

J Kunci radním z druhé wardy
oba na republikánské tiketě Ve

West Point zvolen krajan pan Jo-

sef Jerman do městské rady a za

mayora zvolen D C Giífert

Ve Wahoo zvolen pan F J
Kirchman městským pokladníkem

Ve Wilber budou míti nyní ce-

lou českou městskou radu snad

poprvé od založení města neťoť
z'o!ení pp Josef I Borecký J
V Šesták a Adolf Shimonek na

jeden rok a E J Spirk a W F

Červený na dva roky — V Bruno

budou míti též celou českou měst

skou radu a to republikánskou jak

následuje: V Blatný V Proško-ve- c

L Máca J Janovský A F
Hostovec Za pokladníka zvolen
M Maloney a za klerka Anton

Ptáček — V Ord zvolen krajan
N J Dvořák městským pokladní- -

Bčúi — V Bíáiúáíu ZVOiču ZuOVU

pan Josef Matoušek za radního na

dva roky

Před 27 lety

Stručný výtah zpráv politických

amerických i evropských z kruhů
Česko-americký- a z kroaiky udá-

lostí uveřejněných v Pokroku
Západu-Ameriká- nu

te dne g dubna 1873

Politické evropské

Říšskou radou rakouskou přija-

ta a císařem schválena oprava
volební jíž neněmecké národy v

Císlajtanii ještě více znásilňovány

býti měly

Kronika události
V New Yornu přijat zákon proti

lichvě opravňující pouze 7 proc
úroku

#
Pfi posledním censu napočteno

19473565 mužů a 19046806
žen Nejméně žen --04117 napo-
čteno v Arizoně a nejvíce 49-703

v Massachusetts V Nebrasce

napočteno o 17857 méně žen

než mužů

V Halifax ztroskotal se 1 dubna

parník "Atlantic' společností
White Star 20 března z Liver-

poolu vypluvší při čemž na 700
osob zahynulo

V Topeka Kan odbýván 36

března sjezd farmerský za účast-tenst- vf

369 delegátů ze všech

končin států za účelem založení

organisace' za účely politickými i

kooperativaími
V Montaně pobito Cheyenne

Indiány při řece Cimmaron a mezi

Whitestori a Laramie několik mě-

řičů a jeden posel poštovní
V Illinois přijat zákon proti

stávkám jímž ukládána pokuta do

f 100 těm kdož jinou osobu od

práce zrazoval pokutu do I500 a
ďo 9 měsíců vězení těm kdož by

jakkoliv zaměstnavatele v zájmech

jeho poškozovali týl trest těm
kdož by výhrůžkami neb jakkoliv

jinak dělníky ku stávce nutiL

cký na cestě ave do Kodaně v

Dánsku byl napaden v Bruselu

jakýmsi mladíkem který po něm

vypálil dvě rány Právě když se

vlak s průvodem prince Waleské-

ho měl hnouti z nádraží brusel-
ského skočil mladý člověk na

stupátko vozu železničního a vy-

pálil do vnitř dvě rány Byl ihned
zatčen a odzbrojen a udal že se

jmenuje Sipido je 16 roku stár a

zaměstnáním klempíř Přiznal
se Že chtěl zastřelili prince aby
prý pomstil Boery byl by vypálil
všech 6 ran z revolveru na něj

kdyby mu v tom nebylo zabráně-

no Časopisy belgické vesměs

odsuzují nerozumný čin mladíka

ba i zástupcové dělnictva neme-

škali aby se prohlásili proti tako-

vému skutku pomsty Hned po
události té odejel vlak s králov-

skou družinou z nádraží obecen-

stvo pak hlučně pozdravovalo

prince který se objevil v okně

vagonu ab) ukázal lidu že se mu

nic nestalo Král belgický tele-

grafoval ihned královně anglické
do Dublina své politování nad

činem vražedným ujistiv ji že se

princi nic nestalo Tato událost

aspofí dopomohla ničemnému ná-

sledníku trůnu anglického ku slá-

vě neboť byl na cestě do Kodaně

všude hlučně vítán

Anglie — V Londýně a po ce-

lé Anglii vyvolala zpráva o útoku

na prince Waleského veliké roz-

čilení Časopisy večerní v nichž

zpráva ta byla uveřejněna nejdří-
ve šly jako na dračku a vědomí

že čin zbrklého mladíka vykonán

byl ku pomstění Boero jen ještě
více lid anglický podráždilo Se

všech stran se hned hrnuly adresy

sympatií a blahopřání k zachráně-

ní prince před úrazem a mnoho

soustraUných řečí bylo vyplýtvá-n- o

— Královna anglická byla v

Dublině 4 dubna uvítána velmi

okázale avšak lid na různých
místech ji též doprovázel chroch-

táním Na místě hymny "Bože
chraň" královnu'' zpíval lid "Bože
chraň Irsko' Jinak ale nebyl

pořádek porušen neboť jej stře-

žila mocná řada vojska a policie
Večer chtěli přátelé Boerfl pro-vés- ti

demonstraci po městě při

průvodu s pochodněmi policie
však tomu zabránila Tu a tam

se strhly pranice ale byly hned v

zárodku potlačeny

Portugalsko — Ve sněmovně

poslanců v Lisabonu byl podán
dotaz proč vláda dovolila vojsku

anglickému projiti územím portu-

galským v jižní Africe Ministr

zahraničních záležitostí na to od-

větil že smlouva o tom by bylo
dovoleno oběma sousedním osa-

dám projiti v pádu potřeby vojsku

jedné nebo druhé strany územím

druhého státu byla mezi Anglií a

Portugalskem již dávno uzavřena
Až posud se nenaskytla příležitost
ku použití smlouvy té až v nynější
válce O smlouvě té byly prý

ty vlau y

Nimecko — Dopisovatel Nat

Zeitungu z Pekingu oznamuje že

vláda čínská odporuje všem poža-

davkům evropských mocností

Pokus námořního loďstva něme-

ckého uniknouti po některých ře-

kách čínských do vnitrozemí se

nezdařil Malé dělovice německé

brodí příliš hluboko vodou tak že

admiralita nechala - zbudovati 7

mělkých dělovic zvláště k tomuto

účelu — Člen říšské rady Meitel

z Bavorska zemřel v : blázinci

Jeho časopis Muerenburger Tages-po- st

který byl odhadován na

1 50000 marek s veškerým ostat-

ním jehe majetkem přešel ve vlast-
nictví sociální strany za 5000
marek Některé časopisy v tom

aúlcdivaly nepoctivost a úřadové

se jali záležitost onu vyšetřovati
Z Eaat London v Kapské osadě

bylo do Berlína telegrafováno že

tam bylo na německého konsula

od lidu útočeno a obraz jeho na

ulici spálen — Arcibiskup mni-

chovský zakázal kněžím navště-

vování divadel a jezdění na bi-

cyklech
Kapsko — Gen Cronje s 1000

zajatých Boerů a několika sty an-

glické stráže vyplouli 3 dubna z

Capetownu k ostrovu sv Heleny
Mezi Boery řádí nemoci zle jichž
množství zmírá Z počátku byl

jim vypravován pohřeb vojen-

skou poctou nyní však od toho

bylo upuštěno aby ae nemoc

nešířila

Kteroukoliv dobou v roce se

můžem nastuditi a každou dobou

jest po ruce lék kterýž každé na
stuzení vyléčí a ten jest Dr Ang

Koenigs Hamburger Brust Thé

kterýž nastuzeninu vyžene a tělo

zahřeje a posílí

klerka kterýž zvolen z tikety de-

mokratické a policejního soudce

pro kterýžto úřad zvolen navrže-ne- c

dělnické tikety Hlavním
činitelem nepochybně při tomto

výsledku bylo rozdělení opposice
proti republikánům neboť byly
tři tikety totiž republikánská de-

mokratická a dělnická Jest ne-

pochybným že dělnická tiketa
ubrala značně hlasů demokratům
a umožnila tak vítězství republi
kánské aČ jest pravděpodobným
že i bez toho mayor a pokladník
z rep tikety bývali by zvoleni

Nejpotěšiteltiějším při celém vý
sledku lest že chvalně známý

krajan náš pan Frank Koutský
obdržel nejen největší počet hla-

sů ze všech kandidátů a porazil
svého nejbližšího protivníka de-

mokratického kterýž se rád ho-

nosí svou nepřemožitelností P
Elsassera většinou skoro 1000

hlasů nýbrž obdržel nadpoloviční
většinu hlasů totiž více než oba

jeho protivníci dohromady Také

český navrženec za člena měst ra

dy p Jos Dvořák zvolen slušnou

většinou Před volbou obviňo-

valy se obě strany obapolně z ob-

mýšlených volebních podvodů a

kolonizování voličů tam nepatří-
cích Demokraté dovozovali že

republikáné usazují tam sílu voli

čů černošských z Omahy kdežto

republikáné obviňovali demokra-

ty že v jižní části města osazují
aneb dají zapisovati sílu lidí by-

dlících za hranicemi v Sarpy Co

Zápas očekáván byl tuhý a demo-

kratičtí politikáři přiměli šerifa

že chystal se k ustaaovení velkého

počtu výpomocných šerifů k udr-

žení pořádku při volbě Repu-

blikáné podezřívali demokraty že

to není účel obmýšlený nýbrž že

výpomocní šerifové mají ustano-

veni býti k bulldozováni a zastra-šován- í

voličů a proto vymohli si

soudní rozkaz zapovídající šerifo

vi houfné ustanovování výpomoc

ných šerifů aneb zatýkání bez

zatykačů na určitá jména vysta-

vených Vzdor všem těmto opa-

třením byl průběh volby klidným
ač vržen byl neobyčejně velký

počet hlasů totiž přes 4000 tedy
asi o 600 více nežli při volbě pod-

zimní Že zvolen byl republikán-

ský navrženec Kelly mayoretn nad

demokratem Brennanem bývalým

policejním maršálem tomu ne

třeba se mnoho diviti Naši čte

náři ví dobře jaké nepřístojnosti
děly se v policejní správě South

Omahy Jest dosud v dobré pa-

měti že jeden z občanů kterýž

policii south-omažs- padi do drá-

pů dovolával se marně spravedl-
nosti v krajském soudu proti ní

dokázal mimo veškeru pochyb
nost že po zatčení okradla jej o

Í8000 To ovšem byla pouze

jedná oběť z mnohých Též 'jest
dobře ještě v paměti že tentýž
Brennan co maršál až příliš ná-

padně často nechal uprchnouti
zatčené vinníky z rukou svých
aneb policie a bylo o něm známo

že je v přátelských stycích s nej-horší-

živly jako s pověstnou
rodinou zlodějů padělatelů peněz
výlupku všeho darebáctví Mc

Carthy A muž takové minulosti

navržen byl stranou demokrati-

ckou za mayora za hlavu města 1

Ze jest možno aby která strana
takového muže navrhla bude

ovšem ku nesmrtelné ostudě de-

mokratů south-omažský- ch Když
takové lidi co své nejlepší muže

staví strana do popředí pak ovšem

nezasluhuje než porážku South

Omaha měla až dosud správu
nechť ten aneb onen

mayor v čele stál Uvidíme zdali

bude to lepším za mayora Kelly- -

ho V následujícím podáváme

výsledek hlasování:

Za mayora:
A R Kelly rep 1789
Thomas Brennan dem 1479
J W Ballard dělnický 945

Kellyho většina 310
Za pokladníka:

Frank Koutský rep 2023
Peter E Elsasser dem 1181
W S Babcock dělnický' 833

Koutskýho většina 942
Za městského klerka:

Niels Nielson rep 1321
Jam J Shrigley dem 1526
A N Davis dělnický 1125
Sbrigleyho většina 105

Za pol soudce:
G W Howe dělnický 1726

Za radní:

W P Adkins rep 1794
Josef Dvořák rep 1575
Fred A Martio rep 1670
August Miller rep 1595
William Broderick dem 1296

Zprávy osobni

— Pan FJ Sadílek z Wilber byl
v Omaze ve středu maje tu k

vyřízení různé obchodní záležito-

sti Navštívil též naší písárnu a

mezi jiným zvěděli jsme od něho
že řád Svojan ČSPS ve Wilber

zdárně pokračuje a přibírá stále

nové a mladé členstvo Též jsme
zvěděli od něho že ty bývalé řády
ČSPS- - kteréž platily na to aby

vyrovnal se schodek státního

před pěti lety spůsobeuý
nemusí se tČšiti na to že uvidí

cent náhrady neboť farma na kte-

rou tehdy důvěrník bývalý dal

druhý mortgage aby kryl schodek

byla již před rokem následkem

žaloby na něho podané prodána z

nařízení soudu a na dluh řádům

ČSPS nezbylo 2 prodtje pranic
neboť zadržené kolikaleté úroky
na první mortgage daně a soudní

výlohy rozmnožily původní dluh
tak velice že se na druhý mort-

gage nic nedoslalo Patrně že

musela při soudním prodeji pro-

dána býti farma za balatku neboť

první mortgage obnášel £2000 a

kdyby býval pozemek prodán

apo3 za $20 akr bylo by se mu-

silo stržiti I4800
— Minulý týden přijel sem z

Chicaga mladý krajan p E Šimek

zaměstnáním zedník a doufá zde

trvalou práci obdrželi

— Manželka dra Breuera z

David City přijela sem počátkem
tohoto týdne na návštsvu známých
a zdrží se zde nepochybně až do

konce týdne
— Pan J Shary zástupce

Korbelová velkoobchodu s vínem

a likéry kterýž nedávno město

naše za domov svůj zvolil vrátil

se právě z několikatýdní cesty
obchodní Pan Shary těší se

přízni všech kdož jej

znají a není divu že jest všude

vítaným hostem s výtečným zbo-

žím jež nabízí

— Dr Louis Svoboda jediný

zdejší český lékař kterýž všeobec-

né přízni se těší odjel včera na
návštěvu do staré vlasti a do

Evropy vůbec Hodlá se zdržeti

nějaký den v Chicagu pak asi tý-

den ve Washingtonu a vyjede s

brémským parníkem Maria Teresa

dne 24 dubna do Evropy Doktor
se tam hodlá zdržeti šest měsíců

aneb déle a nejen prohlédnout!
sobě světová města evropskánýbrž
chce též v Praze a ve Vídni

přednášky lékařské Přá-

ní všeho dobra Četných přátel

provází doktora na jeho cestě a

přejí mu Šřastný a veselý návrat

— Dávnoletý náš přítel pan
Jan Škrdla od Wilber byl v Oma-

ze minulý týden Přijel se podí-va- ti

na zdejší dobytčí trh jelikož
hodlá nakoupiti mladý dobytek k

chovu a krmení Byli jsme potě-
šeni návštěvou starého přítele

Jak se siří

Lidé mluví po celé Omaze — Tato

zpráva přichází ze severní

24té ulice

JakselíH
Nemažete potlačit dobrou věc4

Yif mnuli jste ei My JK se dobré věci

padělají?
Cím lepši věc tím víc padělatelů
Na štěstí jsou lidé zabezpečeni
Chval se nedá padělali
A nravdivá chvála se zakoření a Síří
Slibovali něco Jest Jedna víc dokázati

jící
Sliby Jsou co vyrabiteié mluví
Důkaz Jest co lidé praví
Umazat! lidé praví:
Doan'1 Kidney plil 17:1 chorobné led-vi- nv

Léčí všechny neduhy ledvin
Sta občanů to dosvědčuje
TY to Jeden případ
Ir II D Doddendorf 911 N 24 A

praví: "Měl jsem revmatism v plecích
levé rámě byio skoro bezvládné tak íe
Jsem je nemohl zvednout! k hlavě otdká-o- í

nohou a kotnlkft tak patrné íe k iže

byla napnutá a lesklá tak že jsem si ne-

mohl SMgněrovali střevíce — všechny
tyto známky byly přímým důkazem o

nepořádku ledvin Když jsem navštívil
mul starý domov — Wilkesbarre Pa —

mnj otec radil uii užívali Doan's Kidney
Filla a pravil že Isou lékem všeobecně

odporučovanym kolem YYilkesbarreKou-pi- l

jsem škatulku a pak později opatřil
Jwm si ještě dvě v Kubo & Co's lékárně
rob 15té a Douglas {St Olok sešel rev-

matism mi vyšel I pleci a Já přestal uží-

vat proto že nebylo déle sanotřeby"
Doao's Kidney Pills prodávali všichni

lékárníci Cena 60 centU Škatulka Za-Ho- u

le no obdržení ceov Koster Milburn

Ca Buffalo N Y výhradní jednatelé
pro BpoJ Btáty
Pamatujte jméno Doan's a nebeřte

Jiné

Město Cheyenne ve Wyom- -

ingu prodělává přítomně veliký
"boom neboť pozemky městské

stouply za minulých 14 měsíců v

ceně téměř dvojnásobné


